
— $ 

“ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

nd z 

a RESOLUCION E. 92-3-2-1-= 0 3 6 

FRANKLIN DURAN SIGUENZA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2£ de Octubre de 1991 ante el Notario Ovinto del Cantán 

Loja doctor Galo Eduardo Castro Muñoz, se ha otorgado la escritura 

pública de constitución de “CONECTEL (CONSTRUCTORA ELECTRICA, CIVIL 

Y TELEFONICA COMPANIA LIMITADA. 

QUE el Ing. Daniel Enrique Mahauad Ortega, debidamente autorizado, 
con el patrocinio del Dr. Norman Jaramíllo V., ha solicitado la 
aprobación de la referida escritura, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la nisma; 

QUE la compañía se ha afiliado a la Cámara de la Construcción 
de Loja con el No. 0-448, según consta de la certificación conferida 
por dicha Cámara el 3 de Febrero de 1992; 

QUE el Departamento Jurídico nediante Informe NH, 056-DJ-92 de 
6 de Febrero de 1992 opina favorablemente para la constitución de la 
referida compañía, una vez que considera que se han cumplido los 
requisitos legales correspondientes; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confieren las Resoluciones 
números AI-39270 y ADN4-90093 de 19 de Septiembre de 1989 y 23 de 
Febrero de 1990, respectivamente, expedidas por el señor Superintendente 
de Compañías, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de  "CONECTEL 
(CONSTRUCTORA ELECTRICA CIVIL Y TELEFONICA COMPAÑIA LIMITADA), con 
domicilio en la ciudad de Loja, con un capítal social de UN FHILLON 
DOSCIENTOS HIl SUCRES dividido en CIENTO VEINTE participaciones de 
DIEZ MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes 
en la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Loja. Un ejemplar de la publicación deberá entrezarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Quinto del Cantón 
Loja doctor Galo Eduardo Castro Muñoz, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura que se aprueba, del contenido de esta Resolución y 
siente razón acerca del cumplimiento de lo mandado. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
    

lo prermearas FIGDASA IV 
RESTO La BEAN da Allo da data    

XT E AENA ES CGALTON LOJA   

  

a 

q
 

 



-» e - 

T REPUBLICA DEL ECUADOR a 10 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS sn 3 , | 

== RESOLUCION No, 92-3-2-1-U3 € 

del Cantón Loja a) inscriba la referida escritura junto con esta 
Resolución, archive una copia de las mismas y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenídas en la ley de Registro y en el Art. 33 del 
Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 
Oficina de Cuenca, a 4 de Febrero de . 

| 

Dr. Frankl iguenza, 
INTENDENTE DE 'AÑIAS DE CUENCA 

9 DR. GALO EDUARDO CASTRO MUÑOZ, NOTARIO QUINTO DEL CANTON LOJA, 

  

Oo RECTSTRADURIA GMERCAJ T11L DEL CANTON LOJA. 

Queda irscrita la Resolución Aprcbatcria cve antecece en el- 

RECISTRO WERCA!TIi DE 1992, bajo la partida No. 86, y anota- 

da en el repertorio No. +62, conjuntamente con la Escritura- 

Pública de Corstitucidón de la Compañia '"CONTICTEL COFPSTRUCTORA 

El ECTRICA, CIVIL Y TELEFONICA CO PAÑÍA LT IVADAN, celebrada en 

la Notaria Quinta del Uantén Icja, de fecha 28 Ce octubre de- 

1991. 

icja, 17 de febrero/de 1992. 

  

| y 
GA rue sida 
AN oy 5 
  

ERCSTRS [rana 
Co y / a 

De, Filis Dotidiras Patadimas 
REGISTRADOR MERCANTIL 

CANTON LOJA 

  

 


